
14. des 2011 er det nøyaktig 100 år siden Roald Amundsen nådde
Sydpolen. Med det var de viktigste flekkene på kartet erobret.
Amundsens Sydpolekspedisjon var Norges «månelanding». 

I 1988 – 100 år etter Nansens berømte ferd over Grønland – gjennom-
førte vi en ekspedisjon over innlandsisen med nøyaktig kopi av
Nansens opprinnelige utstyr. Vi gikk den samme ruta – fra Umivik i
øst til Godthåp i vest. 

Som kjent gikk Nansen om sommeren mens vi gikk om vinteren. Det
medførte temperaturer helt ned mot 50 minusgrader som satte både
deltagere og utstyr på en ekstra hard prøve.

Turen var en heder til vår store polarhelt. I Nansens fotspor, klær, utstyr
og ånd skulle vi markere begivenheten. Vi skulle komme så nær opp
til det Nansen gjorde og se om det var mulig å gjennomføre dette 100
år etter. Bl.a. navigerte vi med sekstant uten moderne hjelpemidler. 

Turen over Grønland var også en vitenskaplig reise hvor vi sammen
med professor Norman ved Aker universitetssykehus forsket på
kroppens reaksjoner under ekstreme fysiske og psykiske be-
lastninger. Resultatene var svært interessante og ble offentliggjort 
i «Artic Medical Reseach». 

Vi gikk på sulterasjoner og ren viljestyrke. På egen kropp – i kamp
med det gamle utstyret – fikk vi kjenne hvilken prestasjon Nansens
historiske ferd var. Og vi fikk del i en naturopplevelse og frihetsfølelse
som hvisket bort hundre års tidsforskjell. Det var også det Nansen
søkte – og fant. 

Ekspedisjonen ble en stor suksess. Det ble laget en film av turen 
som vant pris for beste dokumentar det året. Filmen ble vist i en
rekke land og bl.a. 2 ganger på NRK og hele 6 ganger på Discovery
channel. 
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Vi har lenge gått med planer om å kopiere Amundsens ferd til Sydpolen
for å hedre Norges største polarhelt gjennom tidene. Blant alle eks-
pedisjoner gjort av nordmenn så er Amundsens ekspedisjon til Sørpolen
den aller største mht fysiske og psykiske utfordringer. Den beste måten
å markere en slik begivenhet på er å gjenoppleve den. 

I tankene om å gjenskape Amundsens Sydpolekspedisjon ligger de
samme forutsetninger som da vi kopiere Nansen`s ekspedisjon over
Grønland. Ferden skal gå i Amundsens rute, klær, utstyr og ånd.

Den grønlandske polarfarer Knud Rasmussen (1879–1933) utalte: «Jeg
velsigner af hjertet den skæbne, der har ladet mig fødes i en Tid, hvor
Polarforskning med Hundeslæde endnu ikke var foreldet».

Vi lever dessverre i en tid der hunder ikke lenger er lov å benytte i 
Antarktis. Vår tur må derfor gjennomføres uten bruk av hunder.

Det spennende ved denne ekspedisjonen er at vi får muligheten til å
gå i dybden på Amundsens ekspedisjon og berøre elementer som ikke
har vært trukket fram tidligere. Som lege, forsker og friluftsmenneske
vil Asle T. Johansen prøve å finne nye sider ved Amundsens Sydpol-
ekspedisjon. Turen er ikke bare en kopi av hans ferd, men også en
vitenskaplig reise. 

Turen skal også dokumenters i et profesjonelt filmopplegg. Sammen
med AS Videomaker som har mer enn 15 års erfaring i å lage
dokumentarfilm i Arktis og Antarktis planlegges det en tv-dokumentar
om prosjektet. Videomaker har senest i 2009 hatt tv seriene «Den
norske polarhistorien» og «Shakespears skjulte koder» på NRK, og er
både faglig og polarhistorisk en god samarbeidspartner. Vårt mål er å
gi et stort publikum en fantastisk opplevelse av vår ekspedisjon,
samtidig som vi gjennom forberedelser, gjennomføring og forskning
skal komme tettere inn på vår store forgjenger og vise hvilken utrolig
bragd som ble gjennomført for 100 år siden. 

I tillegg til tv, planlegger vi å utvikle en hjemmeside der folk skal både
kunne følge turen og parallelt lære om Amundsens ekspedisjon. 

Deltagerne på jubileumsekspedisjonen er:
Asle T. Johansen. Han er utdannet lege, spesialist i bl.a. anestesiologi
og har egen spesialistpraksis i Oslo. Han forsker på kroppens re-
aksjoner under ekstreme fysiske og psykiske belastninger og har bl.a
Guinnessrekord i utholdenhet. Fra tidligere er han landslagsløper på
skøyter med bl.a. sølv fra EM og har syklet jorden rundt på 80 dager.
Asle har også vært på ulike sykkelekspedisjoner rundt om i verden bl.a
Peru, Vietnam og Kina. Sommeren -09 var han med på en 4 ukers
sykkelekspedisjon gjennom hele Iran.

Jan Morten Ertsaas. Han er utdannet sivilingeniør og jobber som
adm.dir. i Safetec Nordic AS. Jan Morten er født og oppvokst på
Svalbard. I 1986 krysset han Grønland på ski fra Assamassalik til
Umanaq sammen med Agnar Berg og Børge Ousland. 2 år senere
krysset han Grønland i Nansens fotspor – 100 år etter polarhelten.
Dette gjorde han sammen med Asle T. Johansen Agnar Berg og Roar Nese.

Gaute Grindhaug. Han er utdannet sivilingeniør og jobber for Statoil.
Gaute er født og oppvokst i Vesterålen før han flyttet til Svalbard. Han
har lang erfaring som friluftsmenneske og setter stor pris på kom-
binasjonen ski og telt.

Amundsen og hans menn plasserte Norge på verdenskartet på en
imponerende måte. Vår ekspedisjon er en heder i jubileumsåret som
vi ønsker å dele med flest mulig.

asle.t.johansen@smerteterapi.no / 416 31 188

Fra ekspedisjonen 
«på ski over Grønland 100 år etter».


